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WANDA I 

BANDA 
 

 

OD 

REDAKCJI 

 Zachęcamy wszystkich, którzy chcieliby włączyć się w pracę nad gazetką do 
wysyłania materiałów. Prosimy by teksty były tworzone w wordzie i podpisane (imię, 
nazwisko, klasa), a zdjęcia wysyłane najlepiej w formacie jpg. 
Przypominamy o zasadzie rzetelności dziennikarskiej—wskażcie źródło Waszego tekstu 
czy fotografii, jeśli nie pochodzą z Waszych własnych zbiorów i głów.  
Dzielcie się swoimi przemyśleniami, opiniami, twórczością, wiedzą. Chcemy Was 
czytać, rozumieć, odkrywać Wasze pasje i prawdziwe Ja, udokumentować wszelką pracę 
wkładaną w to, by NASZA szkoła świeciła pełnym blaskiem. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (korekta 
dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów, śród tytułów etc. ), a także zmian wynikających 
z zasad edytorskich lub kultury języka. 
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Teksty należy wysyłać na adresy: 

alicja.feret@szkolakielczow.pl 

dominika.antoniak@szkolakielczow.pl 

ewa.zwolinska@szkolakielczow.pl 



Jesienne 

zbiory 
 

Wojciech Bojarski 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

 Pewnego piątku, gdy skończyłem lekcje koło piętnastej,  szybko wróciłem do 
domu, gdzie czekali na mnie rodzice z bratem, bo mieliśmy  jechać do parku pozbierać 
kasztany dla hospicjum.  
   Dziesięć minut później byliśmy już w drodze. Gdy dojechaliśmy, wyszliśmy z 
samochodu, wzięliśmy jakąś torbę na kasztany i poszliśmy do parku. Szliśmy przez park 
już dziesięć minut, ale nikt nie zauważył nawet jednego kasztana. Chwilę później 
znaleźliśmy się pod wielkim kasztanowcem i w końcu mogliśmy zacząć zbiory, po 
kilkunastu minutach torba była już w połowie zapełniona. Poszliśmy kawałek dalej i po 
kwadransie przytrafiła się ta sama sytuacja. Pozbieraliśmy wszystkie kasztany i 
zapełniliśmy już całą torbę.  
     Nie przerwaliśmy wędrówki, spacerowaliśmy. Przynajmniej tak uważałem dopóki nie 
przydarzyło nam się to… Szliśmy sobie dalej, gdy nagle zauważyliśmy wybieg, na 
którym chodziły kury, gęsi i pawie. Wtedy dostrzegłem coś niebieskiego. Gdy 
podszedłem bliżej, zauważyłem niebieski spławik. Następnego dnia mieliśmy jechać na 
ryby,  
więc patyczkiem wyciągnąłem go i schowałem do kieszeni. Chwilę później zaczęło 
bardzo mocno wiać i zrobiło się zimno, więc wróciliśmy do samochodu. 
    Następnego dnia wstaliśmy wcześnie rano, spakowaliśmy sprzęt wędkarski do 
samochodu i z bratem oraz tatą pojechaliśmy nad jezioro. 
Jechaliśmy jakieś trzydzieści minut, a gdy dojechaliśmy, rozpakowaliśmy się i 
zaczęliśmy łowić. Zarzuciłem jedną z wędek, na której akurat był spławik znaleziony 
poprzedniego dnia. 
      Po dwudziestu minutach oczekiwania zauważyłem branie ryby, które było coraz 
mocniejsze i mocniejsze... Podholowałem ją na brzeg, była naprawdę wielka! 
Zmierzyliśmy ją i wypuściliśmy. Wierzyłem, że to wszystko za sprawą znalezionego 
spławika. Ale tata powiedział, że to moja zasługa. To ja złowiłem tę rybę.  
    Tego dnia dowiedziałem się, że ważniejszy jest nasz wysiłek i nasze umiejętności,  
a nie rzeczy czy sprzęt.  Po czterdziestu minutach wróciliśmy do domu i 
opowiedzieliśmy całą historię mamie. Później już tylko odpoczywaliśmy, ponieważ  
byliśmy naprawdę zmęczeni. 
      Pamiętajcie, że pomaganie popłaca i wcale nie jest takie nudne, a życiowe 
osiągnięcia to nie fart, przepadek lub magia  - to Wasza zasługa. 
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Linki: 
Dzień Edukacji Narodowej – Wikipedia, wolna encyklopedia 

wszystkie zdjęcia z pinteresta                                                                                                                                            

Polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku, 
określone ustawą – Karta praw i obowiązków nauczyciela jako Dzień Nauczyciela. Od 
1982 roku na mocy ustawy Karta Nauczyciela obchodzone jako Dzień Edukacji 
Narodowej. 
Upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona 
z inicjatywy króla Stanisława II Augusta i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 
14 października 1773 roku. Potocznie dzień ten nadal zwany jest Dniem Nauczyciela. 

 

Dzień Edukacji Narodowej jest uroczyście obchodzony w instytucjach związanych z 
oświatą. Jest okazją do nagradzania wyróżniających się nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych. Minister Edukacji Narodowej wręcza nauczycielom złote, 
srebrne, brązowe Krzyże Zasługi, medale Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody 
Ministra Edukacji Narodowej za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
Odznaczenia i wyróżnienia dla nauczycieli wręczane są przez kuratorów oświaty, 
władze samorządowe oraz dyrektorów szkół na uroczystych galach. 
Dzień nauczyciela obchodzimy również w większej ilości państw na świecie 
między innymi: 

Albania – 7 marca  

Argentyna – 11 września  

Brazylia – 15 października, 

Chiny – 10 września, 

Czechy, Słowacja – 28 marca  

Hiszpania – 27 listopada, 

Indie – 5 września  

Malezja – 16 maja, 

Meksyk – 15 maja, 

Tajwan – 28 września, 

Turcja – 24 listopada, 

Ukraina – pierwsza niedziela października, 

Korea Południowa – 15 maja  

Historia Dnia Nauczyciela w Polsce ma swoje początki w 1957 roku. U nas to 
święto odbywa się 14 października. 
 
Jak obchodzimy to święto w naszej szkole? 
Podczas dnia nauczyciela w naszej szkole organizujemy wycieczki czy 
wspólnie spędzamy czas z wychowawcą.  

 
 

Dzień Edukacji 

Narodowej 
VII c 

Maja Łesejko 

ŚWIAT  

POD LUPĄ 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Edukacji_Narodowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Święto
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komisja_Edukacji_Narodowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanisław_August_Poniatowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Argentyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brazylia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chiny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Słowacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hiszpania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Indie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Malezja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Meksyk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Republika_Chińska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Turcja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ukraina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Korea_Południowa


HALLOWEEN—

WIGILIA WSZYSTKICH 

ŚWIĘYCH 

 

Julia Janiszewska 

ŚWIAT  

POD LUPĄ 
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Nazwa ,,Halloween” pochodzi od angielskiego 

wyrażenia ,,All Hallows’ Eve” – Wigilia 

wszystkich Świętych. W tamtych czasach 

wierzono, że zmarli mogą powrócić do świata 

żywych, dlatego budowano dla nich ołtarze. 

Według drugiej teorii Halloween wywodzi się 

z obchodzonego w Europie północnej święta z 

okazji końca jesieni a początku zimy, które 

jest znane na terenach irlandzkich jako 

Samhain (,,koniec lata”), walijskich jako Nos 

Galan Gaeaf (,,wieczór zimowy”), 

anglosaskich jako Blodmonath (,,krwawy 

miesiąc”), nordyckich jako ,,zimowe noce”. 

Krążyły plotki o tym, że na dzieci zbierające 

cukierki w Halloween nakładano grzywnę o 

wysokości 3600 zł. Spowodował to kościół i 

osoby trzecie, które uważały to święto za 

nieetyczne.                                      

Przypuszczalnie Halloween powstało na 

terenach dzisiejszej Wielkiej Brytanii, około 2 

tysiące lat temu. Niektórzy mówią, że 

Hallowen pochodzi z Irlandii, a zwyczaj ten 

rozpowszechnili na świecie irlandzcy 

imigranci, którzy opuszczali Irlandię, dlatego 

niesłusznym jest przypisywanie tegoż 

Anglikom, których “zasługą” jest 

sprowadzenie na Irlandczyków tragicznego w 

skutkach okresu, przypadającego na lata 

1845-1849. 

Noc z 31 października na 1 listopada jest 

ważnym dniem w Kościele Szatana. Kościół 



DOKĄD NOCĄ 

TUPTA JEŻ... 
 

Julia Owińska 

KĄCIK 

PRZYRODNICZY 
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 Jeże gdy przychodzą na świat są całe gołe. 
Jeż jest dorosły w wieku dwóch lat wtedy mają  
co najmniej 5000 igieł. Igły to zmodyfikowane 
włosy. Igły mają 2-3 centymetrów i 2 milimetry 
średnicy. Mimo  to że mają kolce to i tak są 
zwierzętami łagodnymi i nieśmiałymi. Stawiają 
kolce wtedy kiedy czują się zagrożone. Między 
kolcami żyją nieprzyjemne pasożyty na przykład: 
pchły, kleszcze, roztocza. Na szczęście te pasożyty 
łatwo nie przenoszą się na człowieka lub na inne 
zwierzęta. 
 Jeż umie upolować żmiję i ją zjeść ale jest 
uodporniony na jady. Zimą śpi w legowisku, które 
jest wyłożone liśćmi. Jego sen zimowy trwa 5-6 
miesięcy 
 Jeże są owadożerne, należą do rodziny 
jeżowatych (21gatunków). W Polsce żyje jeż 
wschodni  
i zachodni. 
 Jeże mają długość od 20cm-30cm, a warzą  
od 0,5kg-1,2kg zazwyczaj samce są większe od 
samic. 
Jerze żyją od 5 lat, a nawet czasami dożywają do12 
lat. Osiągają dojrzałość płciową w ciągu roku. 
Mają ruje na wiosnę i w lecie. Ich ciąża trwa 31-
35dni. Jeden miot to od 2 do10 młodych. Jeż jest  
w stanie mieć 1-2 miotów w ciągu roku.                                                         
 Polują nocą, odżywiają się bezkręgowcami. 
Jego wrogowie to: lis, borsuk i sowa. Lis żeby 
zaatakować jeża oblewa go swoim moczem, i 
przewraca go brzuchem do góry. Jeż również pada 
ofiarą pasożytów, a przede wszystkim 
samochodów!!! 
 Podczas nocnych spacerów jeż powolutku 
przechodzi przez drogi, gdy go oślepiają światła 
samochodów, nieruchomieje i ginie pod kołami! 
Jerze w Polsce są pod ochroną. 
 

 

 

 

Źródła informacji:  

https://www.urwis.pl/halloween-historia-tradycje-ciekawostki 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Halloween 

Fotografie:  



MUFFINKI 

DYNIOWE 

HALLOWEENOWE 

Wenderska 

Zosia  

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

SKŁADNIKI 

• 400 g dyni 

• 250 g cukru 

• 300 g mąki 

• 4 jajka 

• 1 laska wanilii 

• 175 ml oleju 

• 2 garści orzechów włoskich 

• 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

• 1 łyżeczka cynamonu 

• 2 łyżki soku z cytryny 

• 2 łyżki cukru pudru 

• skórka otarta z 1/2 cytryny 

• 5-6 łyżek gęstej kwaśnej śmietany 18% 

● słodkie ozdoby halloweenowe  

PRZYGOTOWANIE 

Dynię zetrzyj na tarce o drobnych oczkach na gładką masę. 

Do startej dyni dodaj składniki: cukier, jajka, mąkę, proszek do pieczenia, posiekane 

orzechy, cynamon i olej. 

Gotowe ciasto przełóż do foremek na muffinki i wstaw do piekarnika nagrzanego na 

180 stopni, piecz ok. 30-40 minut. 

Przed podaniem babeczek przygotuj sos. Wymieszaj śmietanę, 2 łyżki cukru pudru, 
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BIGOS 

DOMOWY 
Kulej VII a 

Olaf 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

SKŁADNIKI na 4 PORCJE 

• 500 g mięsa wieprzowego (np. karkówki) 

• 200 g kiełbasy 

• 1 cebula 

• 2 łyżki oleju roślinnego 

• 3 szklanki bulionu lub wody 

• 30 g suszonych borowików 

• 2 łyżki powideł śliwkowych lub kilka 
suszonych śliwek 

• 1 jabłko (np. reneta lub antonówka) - 
opcjonalnie 

• 1 kg kiszonej kapusty 

• 1 łyżka koncentratu pomidorowego 

• 1 łyżka mąki 

• 1 łyżka masła 

Przyprawy 

• 1 liść laurowy, 2 ziarna ziela angielskiego, 
1 łyżeczka kminku, 1 łyżka majeranku 

PRZYGOTOWANIE 

Mięso i cebulę pokroić w kostkę. Cebulę zeszklić na oleju w dużym garnku. Dodać mięso i dokładnie je 

obsmażyć. 

Wlać 2 szklanki gorącego bulionu lub wody z solą i pieprzem, zagotować. Następnie dodać połamane 

suszone grzyby, przykryć, zmniejszyć ogień i gotować przez ok. 45 minut. 

Dodać liść laurowy, ziela angielskie, kminek, majeranek, powidła śliwkowe lub posiekane śliwki, obrane i 

pokrojone w kosteczkę jabłko i wymieszać. 

Dodać odciśniętą kiszoną kapustę oraz wlać szklankę wody, wymieszać. Przykryć i gotować przez ok. 15 

minut. 

Kiełbasę obrać ze skóry, pokroić w kostkę i podsmażyć na patelni. Dodać do kapusty i gotować przez ok. 

30 minut. Pod koniec dodać koncentrat pomidorowy. 

Mąkę podsmażyć na suchej patelni, gdy zacznie brązowieć dodać łyżkę masła i mieszać aż się rozpuści. 

Trzymając patelnię na ogniu, dodawać stopniowo kilka łyżek kapusty, cały czas  

mieszając. Przełożyć zawartość patelni z powrotem do garnka, wymieszać i 

zagotować. 



CIASTECZKA 

DYNOWIE 
Kulej VII a 

Martyna 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

SKŁADNIKI NA CIASTO 

- 1 szklanka purée z dyni 

- 1,5 szklanki mąki pszennej 

- 1,5 łyżeczki sody 

- 1 łyżeczka cynamonu  

- ¼ łyżeczki gałki muszkatołowej 
- ½ tabliczki czekolady  

- 0,5 szklanki cukru 

- ¼ szklanki oleju  

 

SKŁADNIKI NA KREM 

●1 całe opakowanie serka mascarpone  

●3 łyżki cukru pudru  

●2 łyżki soku z cytryny  

●0,5 łyżki kawy rozpuszczalnej  

PRZYGOTOWANIE 

Do miski dodajemy wszystkie składniki suche, czyli łączymy w niej mąkę, sodę, cynamon i 

cukier. Dodajemy purée z dyni i olej. Wszystko razem mieszamy do uzyskania jednolitej masy. 

Kroimy pół kostki czekolady w drobną kostkę lub ścieramy ją na tarce. Na wcześniej 

przygotowaną blachę, wyłożoną papierem do pieczenia, nakładamy łyżką ciasto — formułując 

okrągłe ciasteczka. Pieczemy je około 10-15 minut w piekarniku nagrzanym do 180 stopni 

Celsjusza. Po wystudzeniu ciasteczek przygotowujemy krem. Łączymy w misce wszystkie 

składniki i mieszamy. Smarujemy nim ciasteczka. 

Ostrzeżenie! Ciasteczka dyniowe znikają ekspresowo ☺ 
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RZECZ O 

DYSCYPLINACH 

Sołtyszczak 

Tymon  

SPORT TO 

ZDROWIE 

W obecnych czasach zauważalna jest mniejsza aktywność sportowa wśród dzieci i młodzieży a 

pamiętajmy, że sport to zdrowie. Dlatego należy uprawiać go jak najczęściej. 

Poniżej chciałbym przybliżyć wam kilka drużynowych dyscyplin sportowych:  

                  

1. Piłka nożna: w piłce nożnej gra się przez 90 minut (dwie połowy po 45 minut). Używa się nóg lub 

głowy by strzelać gole. Za niesportowe zachowanie sędzia może upomnieć, pokazać żółtą lub czerwoną 

kartkę. Otrzymanie dwóch żółtych lub jednej czerwonej kartki - wyklucza zawodnika z gry  do końca 

meczu. 

2. Siatkówka: w siatkówce gra się do trzech wygranych setów. W każdym secie drużyna musi zdobyć 25 

punktów z koniecznością uzyskania dwóch punktów przewagi. Przy remisie w setach 2:2 rozgrywany jest 

tie break, w którym gra się do 15 punktów również z koniecznością uzyskania dwóch punktów przewagi.  

3. Koszykówka: mecz  w koszykówce składa się z czterech 10-minutowych kwart i ewentualnych 

dogrywek. Koszykarze rzucając do kosza, mogą zdobyć dwa lub trzy punkty, w zależności od tego skąd 

był oddany rzut. 

4. Futbol amerykański: to wiele zasad, np. w ataku nie można trzymać zawodnika, którego się blokuje, 

ani mieć pięciu graczy w tylnej strefie (tzw. backfield), gdy zaczyna się gra. W obronie nie można chwytać 

za maskę zawodnika, jeśli biegnie z piłką ani dotykać skrzydłowego, kiedy piłka jest w powietrzu. 

5. Hokej na lodzie: każdy zawodnik musi posiadać swój kij, a także łyżwy i ochraniacze. Na lodzie może 

przebywać maksymalnie 6 zawodników z każdej z drużyn. Sam mecz składa się z trzech tercji, a każda z 

nich trwa 20 minut. Podczas każdej przerwy w grze czas jest zatrzymywany. 

 

Sport nam pomaga w utrzymaniu kondycji. Ja go uprawiam regularnie i bardzo się z tego cieszę! Wam 

również polecam :) 

Trzymajcie się zdrowo i aktywnie!  
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UŚIECHNIJ 

SIĘ 
Wróbel 

Hubert  

SZKOLNY 

HUMOR 
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Gdzie są rzeki 

bez wody?  

- Na mapie  

Co robi szyba w 

powietrzu? 

 - Szybuje  

- Jasiu, co to jest kąt? 

    - Najbrudniejsza 

część mojego pokoju  
Co to jest: zielono-

niebieskie?  

- Żaba w dżinsach  



JESIENNE 

SZARADY 
Powroźnik 

Franciszek   

TROCHĘ 

ROZRYWKI 
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HASŁO: _ _ _ _ _ _ 

 

 

 

 

 

1. Pora roku z kolorowymi liśćmi. 

2. Tego dnia krzyczysz: cukierek albo psikus! 

3. Dziesiąty miesiąc w roku. 

4. Można z nich zrobić jesienne ludziki. Są ukryte w kolczastej skorupce. 

5. Owoce dębu.  

6. Ptak, który wylatuje do ciepłych krajów. 

7. Mienią się różnymi kolorami jesienią na drzewach. 

8. Pomarańczowe warzywo – wizytówka jesieni. 

9. Zboże siane jesienią (na jesienny siew). 

1                       

2                          

3                            

4                         

5                         

6                       

7                       

8                      

9                        


